
12. 12. 2022

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NOVÝ VSTUP DO MĚSTSKÉ KNIHOVNY A KULTIVACE VEŘEJNÉHO PROSTORU “ZA POLIKLINIKOU”



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

název stavby:   Nový vstup do Městské knihovny 
   a kultivace veřejného prostoru „za poliklinikou“

fáze:   Architektonická studie

místo:   parc. č. 77/1, 77/2, 665/1, 77/4, 84/1
   katastrální území Benešov, č. k. ú. 602191
   Městská knihovna Benešov
   Malé náměstí 1700
   256 01 Benešov

zadavatel:  Město Benešov / Odbor investic
   v zastoupení paní Ing. Alena Pokorná
   Tel.: +420 702 238 227
   E-mail: pokorna@benesov-city.cz

zpracovatel:  Ing. arch. Tomáš Havlíček 
   Jiráskova 875/8,
   256 01 Benešov
   a 
   atelier jasné s.r.o.
   Biskupský dvůr 1147/6
   110 00   PRAHA 1 - Nové město
Spolupráce:  Ing. Anna Tomšejová – krajinářské a zahradnické úpravy
   Ing. arch. Lukáš Hes - vizualizace

datum zpracování: 12/2022
odhad nákladů: 30 mil. Kč

druhy a parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí 

Katastrální území Benešov, č. k. ú. 602191

parc. č. druh pozemku výměra vlastník                                   
77/1 zastavěná plocha a nádvoří 2 668 m2 Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01

77/2 ostatní plocha   720 m2  Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01

665/1 ostatní plocha   666 m2  Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01

77/4 ostatní plocha   14 m2  Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01

84/1 ostatní plocha   1982 m2  Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01

 

plochy a objemy
plocha dotčených pozemků    1 643 m2 
plocha vstupního foyer    230 m2 
celkové řešené plochy knihovny   1 475 m2

celkový objem prostorů knihovny   4 500 m3



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

ZADÁNÍ

Motto:

Knihovna jako jedno z kulturních center města.
Atraktivita prostředí je lákadlem a vizitkou.
Kultivovanost prostředí inspiruje a formuje jeho uživatele.

Nový samostatný vstup do městské knihovny

- z vnitrobloku mezi poliklinikou a knihovnou
- na jižní straně středního přízemního traktu
- nutnost vyrovnávacího schodiště (bezbariérový vstup přes polikliniku bude zachován)
- označení a čitelnost vstupu ve veřejném parteru
- venkovní čítárna pro cca 20 lidí - eventy, autorská čtení - stíněné, případně kryté
- vodní prvek
- umístění stávající sochy Dívka s chlebem
- veřejné osvětlení
- veřejná zeleň - oáza
- kultivace a oživení veřejného prostoru a nová funkční náplň

Interiér

- nový centrální pult
- hlavní účel - centrální platby, registrace, objednávky a vracení knih
- doplňkové služby - kopírování, laminace
- 1 stálý zaměstnanec - židle
- vybavení - PC, tiskárna, kopírka, vazba, laminace
- malé zázemí - skříňky na papír

Provoz – počet pracovních míst:

1.NP - centrální pult – 1, dětské oddělení – 1, oddělení pro dospělé - 2 + 1 studovna (2NP), 
katalogizace – 2 zaměstnanci (není nutná přímá vazba na oddělení knihovny)
2.NP
ředitel – 1, ekonomické oddělení – 2, region – 4
Celkem 14 lidí.

Ideálně bezbariérový provoz knihovny – podmínkou pro Certifikát HANDICAP FRIENDLY.

Stávající provoz - nedostatky

• chybějí záchody pro návštěvníky knihovny
   - problematická koordinací provozu s veřejnými záchodky
  (veřejné záchodky - provoz 7:00 - 13:00 hodin, knihovna - provoz 8:00 - 18:00 hodin)
• chybějící sociální zázemí pro zaměstnance v 1.NP
• nevyhovující denní místnost s kuchyňkou pro zaměstnance ve 2NP
• malá kapacitně nevyhovující kancelář v 1NP
  - některé další kanceláře jsou nevyužité anebo zabírají atraktivní místa v dispozici
• složité provozní vazby 
  - některé provozní vazby se prolínají s provozem návštěvníků
• nízká kvalita prostředí
  - nedůstojné vstupy do jednotlivých sekcí knihovny
  - komplikovaný a nevhodný přístup do audiovizuálního oddělení
  - stísněné nevhodně umístěné schody a výtah
  - úzká tmavá chodba ve 2NP
• depozit
  - stávající depozit na různých místech – v suterénu, v 6. NP v budově polikliniky, 
  region – v budově piaristické koleje a v Domě seniorů na Malém Náměstí
• nevyhovující stávající osvětlení a další instalace
  - nevhodný charakter osvětlení, špatná svítivost
  - neekonomický drahý provoz
  - osvětlení tvoří významnou část kvality prostředí 
  - nutná výměna!
• zastaralé povrchy a vybavení knihovny 
  - poškrábaná dřevěná podlaha – nelze již znova brousit
  - laciný zaprášený podhled
  - nejednotný starý nábytek
• chybí jednotný vizuální styl
  - nejen grafický, ale i co se týká interiéru a prostředí



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH

IDEA NÁVRHU

Základní myšlenka zadání v sobě snoubí synergický efekt, který přinese novou kvali-
tu jak samotné knihovně, tak venkovnímu předprostoru. Vybudování nového vstupu a 
oživení vstupní haly knihovny chápeme jako iniciační krok k celkovému zviditelnění a nové 
atraktivitě prostředí. Knihovna získá svoje důstojné místo ve městě.

Nový vstup do knihovny

Navržený nový vstup do knihovny využívá jižní fasádu vstupního foyer původně orien-
tovaného do prostoru za poliklinikou, kudy prochází důležité pěší propojení z centra města 
do sídliště Na Bezděkově. V tomto místě je zde záliv, který dobře poslouží jako předprostor 
knihovny pro konání příležitostní exteriérových akcí. Fasáda bude prosklená od podlahy ke 
stropu, tím bude dosaženo maximálního propojení interiéru a exteriéru. Na stávající kry-
tou podestu navazují široké betonové schody. Schody nemají podstupnice a jsou z pohledu 
přicházejícího průhledné - působí lehce jako listy papíru nebo letící police. Boční fasády 
jsou podsazeny trvalkovými záhony, které prorůstají do páskové betonové dlažby. Prostor 
je doplněn přemístitelným městským mobiliářem (židle, stolky), které lze přeorganizovat 
pro případné čtenářské eventy.

Piazzetta

Celý prostor piazzetty mezi domy slouží jako frekventované pěší propojení a zároveň 
jako místo pro odpočinek a kulturně-společenská setkání, nově i ve spojitosti s pro-
vozem knihovny. Místo je hojně využíváno seniory z kapacitního pečovatelského domu, 
který má vstup hned v průchodu na Malé náměstí. I proto jsme v návrhu sledovali dobrou 
dostupnost a prostupnost územím – a to jak pro starší občany s omezenou pohyblivostí, 
tak pro kočárky. Navrhujeme náhradu stávajících příkrých schodišť za nová pohodlnější 
schodiště s mírnějším spádem. Z ulice Na Bezděkově je možné vstupovat do prostoru po 
celé šíři piazzetty, tím se prostor otevírá a jakoby nasává pěší do svého středu. Spod-
ním schodištěm je proložená rampa s mezipodestou a horní schodiště má rampu bokem 
směrem k novému vstupu do knihovny. Rampy nedosahují parametrů pro vozíčkáře, ale 
jsou významně pohodlnější, než stávající pojezdy. Vstup do knihovny pro občany na vozíku 
zůstává současným vstupem přes polikliniku z Malého náměstí.
Těžištěm piazzetty je trojspon solitérních stromů, které vytvářejí pod svými korunami 
přírodní „altán“ s pítkem a sezením. Prostranství je lemováno lavičkami. Podél jižní fasády 
je navržen trvalkový záhon, v něž je na pozadí abstraktní terakotové fasády nově na pod-
stavci umístěna socha Dívka s chlebem.
Plocha je navržena z betonových dlaždic s různě širokými pásy, rovnoběžnými s novými 
vstupními schody do knihovny. V krajích a v místě stromů jsou spáry rozšířeny, aby bylo 
možné přirozené zasakování srážkové vody. Šikmé řezy v dlažbě evokují knížky v policích.

Ulice na Bezděkově

Uliční profil je v místě knihovny rozšířen, což umožňuje doplnit před fasády knihovny 
nové stromořadí, které přinese ulici kýženou vegetaci, zastíní velká prosklená okna a 

zprostředkuje pohled do vegetace jak pro návštěvníky knihovny, tak pro obyvatele okol-
ních vysokých bytových panelových domů. V místě dnešního širokého vjezdu do garáže, je 
uvažováno rozšíření zelených ploch s intenzivním trvalkovým podrostem – vjezd a vstup 
bude pouze středem. Chodník je v místě před knihovnou rozšířen a záhon ukončen dlouhou 
lavicí – součástí jí je krytá zastávka MHD. Pod novými širokými schody je navržena dvojice 
vzrostlých stromů s lavičkami.

Analýza provozu knihovny

Provozní a jiné nedostatky byly popsány úvodem. V návrhu úprav jsme se snažili zjednodušit 
provozní vazby, posílit hierarchii prostorů, prosvětlit a narovnat stávající prostory a opti-
malizovat a doplnit zázemí knihovny.
V 1.NP je navržen nový vstup do volného výběru pro dospělé přímo z haly, rozšíření stávající 
kanceláře, vč. nové kopilitové stěny a související přesunutí a rozšíření vstupu do dětského 
oddělení.
Ve 2. NP navrhujeme zásadní přehození funkčních celků tak, aby prostory zázemí byly 
pohromadě v pravé části od schodiště, kde budou mít společné pohodlné zázemí a 
volnočasový klub se přesune od schodiště vlevo, kde bude mít přímý přístupný vstup a 
bude zde mít pohodlné členité prostředí podél dlouhé prosvětlené fasády. 
Prostory schodiště, vč. podesty před výtahem, by bylo vhodné esteticky vyčistit a 
maximálně otevřít do navazující prostor, aby se stalo součástí interieru knihovny. Návrh 
počítá s protažením schodiště a výtahu do 1.PP, a tím umožnit přímé propojení provozu 
knihovny s potenciálními prostorem pro umístění archivního depozitu, na úkor části par-
kovací kapacity.
Prostory by měly získat nové povrchy, osvětlení a vybavení novým funkčním nábytkem. 

Vstupní hala s centrálním pultem

Nové vstupní prostory využívají potenciál nového přímého vstupu z piazzetty. Původní vst-
up přes polikliniku bude vizuálně odcloněn dlouhou policovou stěnou a bude používán jako 
bezbariérový vstup a propojení na Malé náměstí. Bude možné v tomto místě foyer posuv-
nými dveřmi uzavřít a současně ponechat vstup na veřejné záchody a k dalším ordinacím 
v přízemí. 
Dnes neurčitý prostor získá zásadní provozní význam, jako společné foyer s centrálním 
pultem, kde budou k vyřízení hlavní služby. Naproti novému vstupu jsou dřevěné pobytové 
schody se stabilní WI-FI :) Střed na pravé stěně zaujímá nový centrální pult. Návrh počítá 
s novým důstojným vstupem do volného výběru pro dospělé a úpravou vstupu do dětského 
oddělení, po obou stranách pultu. V dnes slepém zadním apendixu bude vybudováno nové 
minimální hygienické zázemí pro zaměstnance. Součástí změny provozního uspořádání 
je i úprava stávajících veřejných záchodků tak, aby mohly sloužit také jako zázemí pro 
návštěvníky knihovny – přemístění úklidové komory a zprůchodnění a zároveň možnost 
uzavření na obou stranách chodby.
Interiér počítá se zachováním stávající mramorové podlahy, novým osvětlením navazujícím 
na stávající kruhové světlíky. Světlé barvy v kombinaci s dřevěnými policemi a schody. 
Centrální pult z bílé lakované MDF, evokuje listy papíru.



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH

Koncepce krajinářských úprav a modrozelená infrastruktura

Projektu vegetačních úprav bude předcházet podrobný dendrologický průzkum. V návrhu 
se zatím uvažuje o pokácení nehodnotné vegetace v ulici Na Bezděkově a v prostoru pi-
azzetty.
Návrh vegetačních úprav reflektuje celkovou koncepci. Ulice Na Bezděkově bude 
akcentována novým stromořadím podél budovy knihovny, hlavní prostor piazzetty bude 
zastřešen supersoliterou ze tří dubů, které tak vytváří neformální auditorium. Zúžený pro-
stor, jednoznačně patřící ke vchodu do knihovny, je lemován trvalkovými záhony a akcen-
tován mnohokmennou třešní.
Vegetační prvky jsou navrženy jako funkční modrozelená infrastruktura. Prokořenitelné 
prostory stromů a trvalkových záhonů jsou navrženy jako objekty hospodaření s dešťovou 
vodou, ta se do nich dostává spádem ze zpevněných ploch a také rozšířenými osázenými 
spárami v dlažbě. Substrát je volen strukturální, u stromů ve dvou vrstvách různých frakcí 
do hloubky 1 m, u trvalek je souvrství méně hluboké, cca 0,4 m. Podstatné je vzájemné pro-
pojení mezi vegetačními plochami. Nové solitérní stromy v ulici Na Bezděkově bude takto 
propojeny s navazujícím trvalkovým záhonem. Na ploše piazzetty budou propojeny duby 
s třešní a trvalkovými lemy. V dalších fázích projektu bude nutno ověřit potřebu instala-
ce bezpečnostního přepadu do kanalizace. V obou případech řešení ulehčuje kanalizační 
síti a udržuje vodu v místě spadu, kde je využita vegetací a vypařována plochou listů. 
Odpařování z vegetace a stín stromů by měly tvořit dobré mikroklima v teplém období roku 
a snižovat teplotu okolního vzduchu.
Stávající vyvýšené záhony s keřovými porosty (na severní a jižní straně knihovny) budou 
zachovány, avšak zemina v nich bude vyměněna/vylepšena a výsadby budou trvalkové, 
částečně s keřovým patrem.
Na střechách knihovny jsou navrženy vegetační pokryvy. Jejich maximální mocnost bude 
navržena dle výstupu od statika. Vhodným řešením je zde extenzivní trávobylinný porost 
do výšky cca 0,4 m, který dobře zadržuje dešťové srážky a tím zlepší mikroklima v budově 
i okolí a zároveň ozelení pohledové plochy střech exponované z okolních vyšších domů.
V horním podlaží knihovny, kde fasáda budovy ustupuje pásovým oknem, bude prověřena 
možnost pěstování ve vegetačních nádobách. Navrhujeme nižší trvalky a dřevnatějící 
převislé rostliny, které budou kaskádovitě překrývat fasádu.

Použité kultivary

Dřeviny jsou vybrány s ohledem na městské prostředí a částečně se opakuje sortiment 
z okolí. V ulici Na Bezděkově je navrženo stromořadí lípy srdčité (Tilia cordata) (národní 
strom a domácí druh, významný z pohledu včelstev, ponechává si listí dlouho do podzimu, 
barví žlutě). V ulici zasazena dvojice lísky turecké (Corylus colurna) (strom vhodný do 
města i zpevněných ploch, krásná solitéra, zajímavá na podzim i plody, barví žlutě). Ve 
středu piazzetty jsou umístěny tři duby šarlatové (Quercus coccinea) tvořící supersoliteru 
(druh vhodný do města, snáší přísušek, barví šarlatově). U vchodu do knihovny je navržena 
višeň chloupkatá (Prunus subhirtella ´Autumnalis´), významná svým kvetením a barvením 
listů do červena, strom bude zapěstovaný jako mnohokmen.

Ve stávajících vyvýšených záhonech s trvalkami budou pěstovány keře, zejména domácí 
druhy: kalina obecná (Viburnum opulus ´Comapctum´), svída krvavá (Cornus sanguinea 
´Midwinter Fire´), muchovník vejčitý (Amelanchie ovalis).

Záhony budou trvalkové s cibulovinami. Druhy budou vybrány s ohledem na stanoviště. 
Navrženy budou například: Calamagrostis brachytricha, Stipa ´Ponytail´, Deschampsia 
c. ´Palava´, Aster amellus, Helleborus niger, Calamintha nepeta ssp nepeta, Salvia nem. 
´Caradonna´, Salvia off. ´Purpurascens´.



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

SEZNAM GRAFICKÝCH PŘÍLOH

grafické přílohy
Návrh úpravy městského prostoru s novým vstupem do knihovny

Současný stav – fotografie exteriér
Situace – současný stav         m 1:250
Situace – návrh – celek         m 1:250
Situace – návrh – detail          m 1:150
Podélné řezopohledy         m 1:150
Příčný řezopohled          m 1:150
Inspirace – exteriér
Inspirace – krajinářské řešení
Kultivary použitých rostlin
Vizualizace – pohled na vstup
Vizualizace – piazzetta 
Vizualizace – propojení s ulicí Na Bezděkově

Analýza stávajícího vnitřního uspořádání knihovny 
Současný stav – fotografie interiér
Současný stav – půdorys 1.NP        m 1:150
Současný stav – půdorys 2.NP        m 1:150
Současný stav – půdorys 1.PP        m 1:150
Návrh – půdorys 1.NP         m 1:150
Návrh – půdorys 2.NP         m 1:150
Návrh – půdorys 1.PP         m 1:150
Návrh – řezy, pohledy         m 1:150

Návrh interiéru vstupních prostor knihovny
Inspirace – interiér I
Inspirace – interiér II
Návrh – půdorys vstupního foyer
Návrh – pohledy – vstupní foyer
Vstupní foyer – vizualizace I
Vstupní foyer – vizualizace II



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

 SOUČASNÝ STAV  - FOTOGRAFIE  EXTERIÉR

VNITROBLOK NA JIŽNÍ STRANĚ 
STŘEDNÍHO PŘÍZEMNÍHO TRAKTU BU-
DOVY NA SPOJNICI MALÉHO NÁMĚSTÍ A 
SÍDLIŠTĚ NA BEZDĚKOVĚ

PŮVODNĚ ZAMÝŠLEN JAKO RELAXAČNÍ MÍSTO 
VE MĚSTĚ

MALÝ PROSTOR OBKLOPENÝ ZADNÍMI VYSOKÝMI 
FASÁDAMI OKOLNÍCH DOMŮ 

CHYBÍ FUNKČNÍ NÁPLŇ 

SLOŽITÉ VÝŠKOVÉ ROZDĚLENÍ PROSTORU

ROZBITÝ ULIČNÍ PROFIL V ULICI NA BEZDĚKOVĚ, NEKVALITNÍ POVRCH 
KOMUNIKACE

CHYBÍ DŮSTOJNÁ PĚŠÍ KOMUNIKACE

NAHODILE UMISŤOVANÉ PRVKY PARTERU S DOČASNOU ZÁDLAŽBOU

NEORGANIZOVYNÝ SYSTÉM PARKOVÁNÍ

CHYBĚJÍCÍ SÉMANTIKA S ODKAZEM NA NÁPLŇ BUDOVY KNIHOVNY

NEUDRŽOVANÁ NAHODILÁ VEGETACE

NUTNOST ŘEŠENÍ PARTERU PODÉL VÝCHODNÍ FASÁDY BU-
DOVY KNIHOVNY V ULICI NA BEZDĚKOVĚ NEJLÉPE SPOLU 
S ŘEŠENÍM VSTUPU DO KNIHOVNY - TVOŘÍ CELKOVÝ OBRAZ 
KNIHOVNY VE MĚSTĚ

NEPŘÍSTUPNÉ PLOCHY 

ZAROSTLÉ TMAVÉ KOUTY

OKNA BUDOVY STÍNĚNÁ HUSTOU ZELENÍ

BARIÉROVÁ VEGETACE

NEUDRŽOVANÉ PLOCHY

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



SITUACE -  SOUČASNÝ STAV - M 1:250 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

BUDOVA POLIKLINIKY

STŘEDNÍ PŘÍZEMNÍ TRAKT  S FOYER

BUDOVA KNIHOVNY

ULICE NA BEZDĚKOVĚ

PRŮCHOD NA 
MALÉ NÁMĚSTÍ

BUDOVA KNIHOVNY

ZASTÁVKA

TRAFIKA

HLAVNÍ VSTUP 
DO KNIHOVNY

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



SITUACE -  NÁVRH - CELEK - M 1:250 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

BUDOVA POLIKLINIKY

STŘEDNÍ PŘÍZEMNÍ TRAKT  S FOYER

BUDOVA KNIHOVNY

ULICE NA BEZDĚKOVĚ

PRŮCHOD NA 
MALÉ NÁMĚSTÍ

BUDOVA KNIHOVNY

TEPLOVOD

ZASTÁVKA

HLAVNÍ VSTUP 
DO KNIHOVNY

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



SITUACE -  NÁVRH - DETAIL - M 1:150

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



PODÉLNÉ ŘEZOPOHLEDY - M 1:150

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

PŘÍČNÝ ŘEZOPOHLED - M 1:150NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



INSPIRACE - EXTERIÉR

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

KNIHOVNA V HRÁDKU NAD NISOU KNIHOVNA V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

KNIHOVNA V PÍSKU

ZE SVĚTA

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



INSPIRACE - KRAJINÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

HIGH LINE, NY, INSPIRACE - MNHOHOKMENY, ZAROSTLÉ SPÁRY

AACHENMUNCHENER HADQUARTERS - INSPIRACE - RAMPOVÉ SCHODIŠTĚ

NOT JUST LIBRARY, TCHAJ PEJ - ATRIUM KNIHOVNY 

WERKSPOORKATHEDRAAL, UTRECHT - ZÁHONOVÉ LEMY

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



KULTIVARY POUŽITÝCH ROSTLIN

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

třešeň, Prunus hirsutella ´Autumnalis´ - mnohokmen dub, Quercus coccinea - podzimní zabrvení a plod

svída, Cornus sanguinea ´Winterfire´ třtina, Calamagrostis brachytricha

kalina, Viburnum opulus ´Compactum´ - podzimní zabrvení- podzimní zbarvení

muchovník, Amelanchier  lamarckii - mnohokmen

čemeřice, Helleborus niger

lípa, Tilia cordata

marulka, Calamintha n. ssp. n. šalvěj, Salvia off. ´Purpurascens´ pažitka, Allium schoenoprasum šalvěj, Salvia ´Caradonna´ hvězdnice, Aster amellus metlice, Deschampsia ´Palava´

líska, Corylus colurna líska, plod

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



VIZUALIZACE - POHLED NA VSTUP

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



VIZUALIZACE - PIAZZETTA

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



 VIZUALIZACE - PROPOJENÍ S ULICÍ NA BEZDĚKOVĚ

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH ÚPRAVY MĚSTSKÉHO PROSTORU S NOVÝM VSTUPEM DO KNIHOVNY



SOUČASNÝ STAV -  FOTOGRAFIE  INTERIÉR

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



SOUČASNÝ STAV -  PŮDORYS 1. NP - M 1:150 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

ODDĚLENÍ KNIHOVNY 
PRO VEŘEJNOST

ZAMĚSTNANCI 
ADMINISTRATIVA

KOMUNIKACE

ZÁZEMÍ

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

VEŘEJNÁ WC 

HLAVNÍ VSTUP 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

VSTUPNÍ 
FOYER

KANCELÁŘ

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



SOUČASNÝ STAV -  PŮDORYS 2. NP - M 1:150 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

KLUB “TÉČKO”

STUDOVNA
REGIONÁLNÍ 

KNIHOVNA

 ZÁZEMÍ 
PRO ZAMĚSTNANCE 

ODDĚLENÍ KNIHOVNY 
PRO VEŘEJNOST

ZAMĚSTNANCI 
ADMINISTRATIVA

KOMUNIKACE

ZÁZEMÍ

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



SOUČASNÝ STAV -  PŮDORYS 1. PP - M 1:150 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

TISKÁRNA

GARÁŽE

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



NÁVRH -  PŮDORYS 1. NP - M 1:150

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

HLAVNÍ VSTUP

SLOUP 
GRAFICKY POJEDNANÝ

CENTRÁLNÍ PULT

OPTICKY DĚLÍCÍ STĚNA

WC ZAMĚSTNANCI

STÁVAJÍCÍ VEŘEJNÁ WC 
S REŽIMEM UMOŽŇUJÍCÍM 
VYUŽITÍ I PRO PROVOZ 
KNIHOVNY

BEZBARIÉROVÝ VSTUP 
Z BUDOVY POLIKLINIKY

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
SKLENĚNÁ STĚNA 

PRŮSVITNÁ
COPILIT

 GRAFICKY 
POJEDNANÁ STĚNA

STUPŇOVITÉ LAVICE 

VSTUPNÍ 
FOYER

HLAVNÍ VSTUP

ODDĚLENÍ KNIHOVNY 
PRO VEŘEJNOST

ZAMĚSTNANCI 
ADMINISTRATIVA

KOMUNIKACE

ZÁZEMÍ

KANCELÁŘ

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



NÁVRH -  PŮDORYS 2. NP -  M 1:150

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

KLUB “TÉČKO”
 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY

 ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE 

ODDĚLENÍ KNIHOVNY 
PRO VEŘEJNOST

ZAMĚSTNANCI 
ADMINISTRATIVA

KOMUNIKACE

ZÁZEMÍ

ZELENÍ OSÁZENÝ 
“BALKÓNEK”

STUDOVNA

REGIONÁLNÍ 
KNIHOVNA

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY



NÁVRH -  PŮDORYS 1. PP - M 1:150

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

DEPOZIT 
KNIHOVNY

ZÁZEMÍ KNIHOVNY

TISKÁRNA

GARÁŽE

ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ KNIOVNY

VSTUP
VJEZD



INSPIRACE - INTERIÉR I

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

KNIHOVNA V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

KNIHOVNA V HRÁDKU NAD NISOU

KNIHOVNA V PÍSKU

KNIHOVNA VE VRATISLAVICÍCH

NÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

STUPŇOVITÉ LAVICE TRUHLÍK NA KYTKY 

CENTRÁLNÍ PULT

OPTICKY DĚLÍCÍ STĚNA

GRAFICKY POJEDNANÝ SLOUP A STĚNA PRŮSVITNÁ  SKLENĚNÁ STĚNA, NAPŘ. COPILIT

INSPIRACE - INTERIÉR IINÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY



NÁVRH - PŮDORYS VSTUPNÍHO FOYER  -  M 1:100

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

STÁVAJÍCÍ KAMENNÁ DLAŽBA

NÁBYTEK - PŘÍRODNÍ DUB

STĚNA KANCELÁŘE ZE SKLENĚNÝCH TVÁRNIC

CENTRÁLNÍ PULT Z UMĚLÉHO KAMENE

VSTUPNÍ 
FOYER

ŠATNA

GRAFICKY POJEDNANÁ STĚNA A SLOUP

HLAVNÍ VSTUP

LAVICE

STUPŇOVITÉ LAVICE

VSTUP K VÝTAHU  
A NA SCHODIŠTĚ DO PATRA

VSTUP 
DO DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ

VSTUP  DO ODDĚLENÍ
PRO DOSPĚLÉ

BEZBARIÉROVÝ VSTUP 
Z BUDOVY  POLIKLINIKY

PŘISAZENÁ KRUHOVÁ SVÍTIDLA

KANCELÁŘ

VEDLEJŠÍ FOYER

CENTRÁLNÍ PULT

POSUVNÉ SKLENĚNÉ PANELY

HLAVNÍ VSTUP

A

B

C

E

D

NÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY



NÁVRH - POHLEDY  - VSTUPNÍ FOYER   - M 1:100 

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

POHLED A

POHLED B

POHLED C

ROZVINUTÝ POHLED D

POHLED E

NÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY



VSTUPNÍ FOYER - VIZUALIZACE I

ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

NÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY



ING. ARCH. TOMÁŠ HAVLÍČEK A 

VSTUPNÍ FOYER - VIZUALIZACE IINÁVRH INTERIÉRU VSTUPNÍCH PROSTOR KNIHOVNY


